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Kommunstyrelsen 

Yttrande över Promemoria – Behov av hjälp med 
andning och sondmatning. 
S2019/00767/FST 

Förslag till beslut 
Socialnämnden föreslår kommunstyrelsen att anta yttrandet över Socialdepartementet, 
Promemoria – Behov av hjälp med andning och sondmatning. S2019/00767/FST. 
 
Beslutet justeras omedelbart.  

Ärendet 
I promemorian föreslås att hjälp med andning och sondmatning ska utgöra grundläggande 
behov som kan ge rätt till personlig assistans enligt lagen om stöd och service till vissa 
funktionshindrade. Förändringen föreslås ske den 1 juli 2019. I det föreslagna yttrandet 
framgår att Nacka kommun ställer sig positiv till förslaget. Det är angeläget att de barn och 
vuxna som har behov av hjälp med andning eller sondmatning har möjlighet att få det inom 
ramen för den personliga assistansen. Förslaget kan medföra att fler enskilda blir berättigade 
till statlig assistansersättning. I yttrandet lyfter även kommunen behovet av förtydligande 
och avgränsning när det gäller hjälp med andning och sondmatning som är hälso- och 
sjukvård och därför endast kan utföras av hälso- och sjukvårdspersonal, samt den delen av 
hjälpen som har bedöms som egenvård och därmed omfattas av personlig assistans. Region 
Stockholm är huvudman för all hälso- och sjukvård i ordinärt boende i Stockholms län, 
även när hälso- och sjukvårdsuppgifter är delegerade till personlig assistans.  
 
Yttrandet ska inges senast den 18 april 2019 till Socialdepartementet och därför föreslås att 
ärendet bereds i kommunstyrelsen arbetsutskott den 16 april. Därefter kommer 
kommunstyrelsens ordförande behöva fatta beslut om att anta yttrandet.  

Ekonomiska konsekvenser 
Lagändringen kommer förmodligen innebära att den statliga assistansersättningen kommer 
att öka och kommunens insatser kommer att minska.  
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Konsekvenser för barn 
Förslaget till lag om ändring i lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) 
kan medföra att fler barn får rätt till statlig beviljad personlig assistans, när de har behov av 
det.  

Handlingar i ärendet 
1. Socialdepartementets promemoria – Behov av hjälp med andning och sondmatning 
2. Förslag till yttrande 
3. Delegationsbeslut Socialnämnden 

 
 
Lina Blombergsson  Elisa Reinikainen  
tf social- och äldredirektör  Medicinskt ansvarig sjuksköterska 
Stadsledningskontoret  Äldreenheten  
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